Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179— Centro— Tel.: (22) 2621-1525
e-mail: cmspa(ãjboLcom.br
MESA DIRETORA

PROJETO DE LEI N° 046, DE 15 DE SETEMBRO DE 2005.
Abre Crédito ao Orçamento de 2005 e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,

RESOLVE:

Art. £ - Fica oPoder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial junto ao Orçamento Programa de
2005, conforme discriminações:

órgão 	02 	Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Unidade 08 	Secretariã de Saúde
Subunidade 	02 	Fundo Münicipatde Saúde- RV

Programa 10 301 1001.2 IOÍ-'Manutenção do Centro de Atenção Psicosocial R$ 36 544,02
Rubrica: 33.90.30 — Material de Consumo R$ 18 744,06
Rubrica: 339036 -Oiitros Serviços de Terceiros 	Pessoa Física R$ 6.451,76
Rubrica: 33.90.39-Outtos Serviços de Têrceirôs—  Pessoa Jurídica R$ 11.348,20

Órgão 	02 Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Unidade 	08 	Secretaria de Saúde
Subunidade 	02 	Fundo Municipal de Saúde RV
Programa: 10.3011005.2.046 - Manut. Ações do Prog. Saúde da Família- PSF R$ 43.615,00

: ri :  33.90.30 - Material de Consumo R$ 43.615,00

Programa: 10.301 .10 02.W6 - Manut. Do Programa Saúde Bucal - PSB R$ 53.381,10
Rubrica: 33.90.30 —Mâteriat de Consumo 	/ R$ 51.381,10
Rubrica: 33.90.36'— Outros Serviços de Terceiros— Pessoa Física R$ 1.1000,00
Rubrica: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros —Pessoa Juridica R$ 1.000,00

TOTAL GERAL DOS CRÉDITOS....................................................................................R$ 133.540,12

Art. 20  - Os recursos para cobertura do artigo anterior serão as anulações das Dotações
Orçamentarias, constantes do Orçamento Programa de 2005, conforme discriminações:

Órgão 	02 Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Unidade 	08 Secretaria de Saúde
Subunidade 01 Fundo Municipal de Saúde - RP

Programa: 10.301.1003.2.033 - Manut. Do Atendimento Básico - PAB RP 	R$ 56.189,52
Rubrica: 33.90.30 - Material de Consumo 	 R$ 35.737,76
Rubrica: 33.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 	R$ 6.451,76
Rubrica: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 	R$ 14.000,00

Programa: 10.301.1010.2.041 - Manut. Do Atend. Especializado - FAE RP 	R$ 4.469,50
Rubrica: 33.90.30 - Material de Consumo 	 R$ 4.469,50

Órgão 	02 Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia
Unidade 	08 Secretaria de Saúde
Subunidade 02 Fundo Municipal de Saúde- RV

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

çIJ 	 ? Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 —Centro —Tel.: (22)2621-1525
) 	e-mail: cmspabol.com.br

° MESA DIRETORA

Programa: 10.301.1003.2.043 - Manut. Do Atendimento Básico - PABFIXO 	R$ 53.381,10
Rubrica: 33.90.30—Material de consumo 	 R$ 53.381,10

Programa: 10.301 .1010.2.050 - Manut. Do Atend. Especializada— FAE 	R$ 19.500,00
Rubrica: 33.90.30 - Material de Consumo 	 R$ 19.500,00

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ............................................................... R$ 133.540,12

Art. 30  Esta LEI entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 40  Revogam-se as disposições em contrário.

São Pedro da Aldeia(RJ), 15 de setembro de 2005.

1

-' 	MESA DIRETORA

FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO - Presidente

IVÁ-NIR PEREIRA LEITE - Vice-Presk!ente

JOSÉ VALDEZIR PEREIRA DE UMA-10  Secretário

CLAUDIOVASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS 20 Secretário

Angélica Gaspar